
Vakcinace proti onemocnění 
Covid 19

Současný pohled



Otevřený dopis 
profesora Hela



Reakce na 
otevřený dopis 

prof. Hela

▪ Proč pořádám seminář ?

▪ Klinické případy v našem okolí, články v odborných časopisech

▪ Na základě jakých informací, tvrdí pan profesor Hel, že na 

následky vakcinace nestonají a neumírají lidé? Tvrdí to většina 

vědecké a lékařské obce.

Vystává vážné podezření, že objektivní realita není v souladu s 

převažujícím názorem elit či vědeckých autorit.

Bývalí oponenti vůči autoritám a převažujícímu názorovému 

proudu: Jan Hus, Koperník, Galileo, Giordano Bruno, Ignác 

Semmelweis  a jiní, 

▪ Nejsme antivaxeři  /misinformátoři?/

▪ Nikoho nenutíme odmítat vakcinaci

▪ Poskytujeme kritický pohled na problematiku protikovidové 

vakcinace

▪ Vyváženost?

▪ Pozvání zástupců státní správy a lékařských organizací

▪ V diskuzi dáme prostor zástupcům názorové protistrany, v 

případě zájmu protistrany uspořádáme další seminář ve formátu 

parity názorových oponentů.



Galileo kontra 
autority/ 
inkvizice/



Galileo kontra 
církevní autority

▪ Galileovy spisy o 

koperníkovském heliocentrismu pobouřily 

některé představitele katolické církve, kteří věřili 

v geocentrický model sluneční soustavy. Někteří 

argumentovali, že heliocentrismus je v přímém 

rozporu s biblí, přinejmenším jak byla 

interpretována církevními Otci, a s vysoce 

ceněnými starými spisy Ptolemaia, 

Aristotela a Platóna.

„Teprve smrtí dogmatu rodí se věda.“

Zdroj: https://citaty.net/autori/galileo-galilei/

https://cs.wikipedia.org/wiki/Heliocentrick%C3%BD_model
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%98%C3%ADmskokatolick%C3%A1_c%C3%ADrkev
https://cs.wikipedia.org/wiki/Geocentrick%C3%BD_model
https://cs.wikipedia.org/wiki/Slune%C4%8Dn%C3%AD_soustava
https://cs.wikipedia.org/wiki/Bible
https://cs.wikipedia.org/wiki/C%C3%ADrkevn%C3%AD_otcov%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/Aristotel%C3%A9s
https://cs.wikipedia.org/wiki/Plat%C3%B3n


Prof. Hel

▪ „Svatá inkvizice“, byla právní instituce katolické 

církve či španělských a portugalských panovníků, která 

se měla vypořádávat s herezí (kacířstvím)

▪ Hereze (z řeckého αἵρεσις hairesis volba, výběr) 

odštěpený menšinový náboženský směr, který je 

v podstatném věroučném rozporu s oficiální církví.

▪ Oficiální církev, která sama sebe považuje za 

pravověrnou, označuje za heretiky stoupence učení, 

které je v rozporu s jejím dogmatem a které vnímá jako 

ohrožení, proti kterému je potřeba aktivně vystupovat.

Zástupce novodobé svaté inkvizice?

Spíše vládní zmocněn pro 

desinformace.

https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%98%C3%ADmskokatolick%C3%A1_c%C3%ADrkev
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%98%C3%ADmskokatolick%C3%A1_c%C3%ADrkev
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0pan%C4%9Blsko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Portugalsko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Panovn%C3%ADk
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hereze
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hereze
https://cs.wikipedia.org/wiki/Staro%C5%99e%C4%8Dtina
https://cs.wikipedia.org/wiki/N%C3%A1bo%C5%BEenstv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Dogma


Prof. Hel
Zástupce novodobého jezuitského 

řádu?

V českých zemích se stále vyskytovali v 18. století vyznavači zakázané 

evangelické víry a proti nim všemi možnými prostředky 

bojoval jezuitský řád v rámci rekatolizace; v potírání nekatolíků 

zvláště vynikal páter Koniáš.

https://cs.wikipedia.org/wiki/Tovary%C5%A1stvo_Je%C5%BE%C3%AD%C5%A1ovo
https://cs.wikipedia.org/wiki/Anton%C3%ADn_Koni%C3%A1%C5%A1


Je potřeba provést nezávislou analýzu účinnosti a 

nežádoucích účinků vakcín proti Covid 19 ?

Oprávněnost indikací vakcinace – těhotné ženy, děti, mladí lidé, zdravá 

populace?

Ochrana před propuknutím onemocnění. Tečka za Covidem?

Ochrana před úmrtím na Covid 19. Cost x Benefit?

Počet a charakteristika úmrtí a závažných onemocnění, časných i pozdních, 

počet zhoršení původně stabilizovaných chronických onemocnění. 

Náhodná koincidence s vakcinací či následek long covidu?



Proč virus SARs Cov 2 zatím evolučním vývojem ztrácí patogenitu a může 

nastat zvrat?



Závěr semináře
Několik vět



https://vesmir.cz/cz/casopis/archiv-

casopisu/2023/cislo-11/za-hranicemi-darwinismu-

mendelismu.html

https://vesmir.cz/cz/casopis/archiv-casopisu/2023/cislo-11/za-hranicemi-darwinismu-mendelismu.html
https://vesmir.cz/cz/casopis/archiv-casopisu/2023/cislo-11/za-hranicemi-darwinismu-mendelismu.html
https://vesmir.cz/cz/casopis/archiv-casopisu/2023/cislo-11/za-hranicemi-darwinismu-mendelismu.html


Dochází k prolomení paradigmatu/ převažujícího 

názoru/  statického genomu a představuje se nám 

jiný obraz:

 Obraz genomu měnícího se a reagujícího na změny 

vnějšího i vnitřního prostředí organismů nikoli 

pouze prostřednictvím mutací a přírodního výběru, 

ale i prostřednictvím mobilních genetických 

elementů a ovlivňovaného pomocí epigenetických 

změn.

Genocentrické vnímání je postupně nahrazováno 
pohledem, který zdůrazňuje genom a zohledňuje 
složité regulační sítě buňky tvořené nejrůznějšími 
molekulami RNA, interagujícími elementy v DNA 
a také proteiny.



Geny se nepřenášejí pouze z generace na generaci, ale i horizontalně
„genetickym internetem“. Přenos zajišťuji plazmidy, viroidy, viry, transpozony a podobne 

mobilni

elementy. 

Přenos genů může

probihat i mezi bakteriemi a živočichy či rostlinami.

Jedná se o koncert molekul odehrávající se na několika úrovních 
a připomínající nikoli chaotickou kakofonii, ale spíše evolučně 
jemně vyladěnou harmonickou fugu.

Princip předběžnén opatrnosti !!!



1.Největší experiment v dějinách lidstva je třeba dotáhnout do konce provedením objektivní analýzy, 

která bude reflektovat co nejpřesněji realitu skutečnou nikoli virtuální realitu současného paradigmatu,  

a to prostřednictvím nezávislých klinických studií a statistického šetření.

2.V opačném případě dojde k podkopání důvěry v moderní metody molekulární biologie a medicíny, 

které mohou být pro mnohé pacienty velmi přínosné.

Ale pamatujme, že si zahráváme se systémy , kterým plně nerozumíme a které vyžadují ještě mnoho 

výzkumné práce k nalezení spolehlivých a bezpečných řešení.

3.A co horšího, během pandemie došlo provedenými protipandemickými opatřeními/ nemluvě o 

možných plošných následcích kovidové vakcinace/ k dalšímu podkopávání důvěry v efektivitu 

fungování našeho společenského systému, což s velkou pravděpodobností v případě pokračování 

současného směřování povede spolu s jinými příčinami k jeho zániku či v lepším případě k jeho hluboké 

transformaci.

4. Mějme na paměti, že pandemie Covidu 19 nebyla ani první, ani poslední událostí tohoto typu, ať již 

vznikla přirozenou nebo arteficiální cestou a na základě toho se připravujme tak, aby zisky opatření 

převýšily ztráty v případě budoucí pandemie. V pestrosti postupů je síla, nikoli v jednotě viz Pandemická 

smlouva WHO.

5. Nepodporujme novodobé inkvizitory. Svobodná diskuze, kritika a falzifikace je předpokladem 

jakéhokoli pokroku. Pokud nechceme odmítat pokrok, nevytěsňujme svobodu slova a kritiku z 

mediálního prostoru.


	Slide 1: Vakcinace proti onemocnění Covid 19
	Slide 2: Otevřený dopis profesora Hela
	Slide 3: Reakce na otevřený dopis prof. Hela
	Slide 4: Galileo kontra autority/ inkvizice/
	Slide 5: Galileo kontra církevní autority
	Slide 6: Prof. Hel
	Slide 7: Prof. Hel
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10: Závěr semináře
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14

